
 

 

UCHWAŁA NR LX/399/2024   

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą, form i zakresu 

tych świadczeń oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym, o których mowa w Lokalnym programie wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą, formy i zakres tych świadczeń oraz tryb 

postępowania w tych sprawach. 

2. Formą świadczenia pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym jest Nagroda Wójta Gminy Nowe 

Miasto nad Wartą, zwana dalej „nagrodą”, za szczególne osiągnięcia edukacyjne, sportowe i artystyczne, 

w danym roku szkolnym. 

3. Świadczenie pomocy materialnej, o którym mowa w ust.2 może otrzymać uczeń uczęszczający do klasy 

od IV do VIII  szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą, bez względu na 

miejsce jego zamieszkania. 

§ 2. Nagroda  za szczególne osiągnięcia edukacyjne może być przyznana uczniowi, który w roku szkolnym, 

za który  przyznaje się nagrodę został: 

1) laureatem lub finalistą wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych, organizowanych przez 

kuratora oświaty zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 

2002 r.  w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1036) albo; 

2) laureatem lub finalistą ogólnopolskich konkursów, olimpiad przedmiotowych, organizowanych zgodnie 

z Rozporządzeniem, o którym mowa pkt 1). 

§ 3. Nagroda za szczególne  osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi, który w roku szkolnym, 

za który przyznaje się nagrodę spełnił co najmniej jedno z następujących kryteriów: 

1) w rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w zawodach sportowych organizowanych  przez Szkolny 

Związek Sportowych, zajął: 

a) miejsce I – VI na szczeblu ogólnopolskim, 

b) miejsce I – III na szczeblu wojewódzkim; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1521



2) zajął miejsca I – VI w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzostwach Polski lub innych zawodach 

sportowych na szczeblu krajowym organizowanych przez Związki Sportowe poszczególnych dyscyplin 

sportu. 

§ 4. Nagroda za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznana uczniowi, który w roku szkolnym, 

za który przyznaje się nagrodę został laureatem lub finalistą konkursów organizowanych przez kuratora 

oświaty. 

§ 5. 1. Nagroda przyznawana jest na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody stanowi załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o przyznanie nagrody dołącza się następujące dokumenty: 

- kserokopię dyplomu, zaświadczenia, bądź innych dokumentów potwierdzających uzyskanie osiągnięć, 

o których mowa w § 2, § 3, § 4. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody składa się do Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą w terminie do dnia 

31 lipca danego roku kalendarzowego. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą w terminie do dnia 

31 sierpnia danego roku. 

2. Informację o przyznaniu nagrody przekazuje się pisemnie rodzicom ucznia lub opiekunom prawnym 

oraz dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

§ 7. 1. W przypadku zbiegu w danym roku szkolnym  prawa do kilku nagród, uczniowi przysługuje jedna 

nagroda.  

2. Nagroda jest przyznawana w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 1 500,00 zł. 

3. Nagroda wypłacana jest na rachunek bankowy rodzica/opiekuna prawnego ucznia, wskazany we 

wniosku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała nr X/90/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 

uczniom pobierającym naukę na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą, form i zakresu tych świadczeń oraz 

trybu postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2019 r., poz. 7550 ze zm.). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-)Waldemar Tomaszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1521



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1521



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1521


		2024-02-06T12:55:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




